3

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 160-VII РД

Принято
                                                                                     28 апреля 2023 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 133 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                           с действующим законодательством, рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 133 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам», на основании статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 25 ноября 2011 года № 133 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными                  к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «безнадежными                       к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности                            по местным налогам».
1.2. По тексту слова: «и сборам», «,плательщиками сборов,» исключить.
1.3. В абзаце втором пункта 2.1 слова «недоимки и задолженности                            по пеням, штрафам» заменить словами «задолженности по местным налогам».
1.4. В пункте 3:
1.4.1. слова «недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «задолженности по местным налогам»;
1.4.2.  слова «Приложению 1» заменить словами «Приложению».
1.5. Пункты 1.3, 2.3 признать утратившими силу.
1.6. Приложение изложить в редакции согласно приложению                                 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                     Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                   города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                      ____________М.П. Ряшин
Подписано                                                                           Подписано
28 апреля 2023 года                                                           28 апреля 2023 года

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]                                                   от 28 апреля 2023 года № 160-VII РД

«Приложение
к Решению Думы
города Ханты-Мансийска
от 25.11.2011 года № 133

Сведения
о списании задолженности по местным налогам по состоянию
на "___" _________ 20___ г.

	№ п/п
	Налогоплательщики
	Задолженность по местным налогам, руб.
	Основание для списания

	1.
	Юридические лица

	2.
	Индивидуальные
предприниматели

	3.
	Физические лица

	Всего

    Начальник Межрайонной инспекции
    Федеральной налоговой службы России N 1
    по Ханты-Мансийскому автономному
    округу - Югре

                                            _________ _____________________
                                            (подпись) (расшифровка подписи)

    М.П.                                      "___" ______________ 20__ г.
»
image1.png